¶ Ad

¶ A D'Quod non obstar quod ex aduerso prætenditur, scilicet, quod D. Beatrix de Salzedo mater nostri Comitis, sciuimus impedimentum, cum e tempore quo dicitur, dominum Joannem Baptisam, contraxisse in matrimonium, cum dicta Ioanna Ortiz, ipsa esset vicina, & habitatrix in oppido de Torrejon, vbi eo tempore fama fuit de dicto matrimonio & corum quæ publicè dicuntur non potest allegari ignorantia. Bar. in l. Celsus. ff. de vsu capio. Aretin. cōs. 15. late Deci. cōs. 154. & insuper non obstat si dicatur, quod dicta Beatrix de Salzedo certior facta fuit de dicto matrimonio, si quidem multi cum ea locuti sunt super eo, itaque non potuit ignorare dictum impedimentum. ¶ Sed respondeatur, primò, quod in dubio (vt ex supradictis constat) præsumitur bona fides, quo usque spesificè probetur mala. ¶ pen. in fin. vbi glo. C. de euīctio. glo. bona fides. c. si. diligenti. & c. fin. de præscript. not. Couarr. in regu. possessor. de reg. iur. in. 6.2. par. §. 8. num. 2. Mencha. c. 70. q. illustri. num. 2. & c. 79. à num. 15. & c. 81. à num. 4. tradit Bursat. cons. 87. à nu. 53. & in facto alieno semper præsumitur ignorantia & bona fides. I. verius. ff. de probatio. l. si super scrulis. C. qui militare poss. lib. 12. l. hoc autem. ff. de administ. iuto. dd. in. l. qui. §. eisdem. ff. de accusatio. & sic. D. beatrix bona fide contraxisse matrimonium dicitur, cum nupserit ei quem nesciebat esse virum alienum. tex in. c. si virgo. 34. q. 2. l. bona fide. ff. de verb. significati. l. si existimans. vbi Bart. not. ff. pro solu. & sic in causa matrimoniali in dubio præsumi bonam fidem, quo vlt̄ probetur mala. not. Couarr. in. 4.2. par. c. 8. §. 1. nu. 4. post Bal. in. l. qui contra. versi. Ex hoc pono conclusionem. C. de incest. nup. Hypoli. in. l. qui ignorans. ff. ad leg. Corne. de fal. maximè in muliere sicuti est causus noster, authen. de incestis nupt. in princip. versi. Mulier quoquè. iuncta glo. sciens. communiter approbata. secundum las. consi. 156. vol. 4. col. 2. Bar. in. l. si adulteriu cū incestu. nu. 10. ff. de adulte. Greg. Lup. in. l. 3. tit. 3. part. 4. glo. fin. ¶ Secundò respondeatur quod hęc obiectio est nullius momenti, quia hęc scientia & notitia non probatur, nam testes producti ad probandum deponunt de auditu aliorū, & de diuersis actibus, loco, & iepore, itaq; in depositionibus sunt singulares, & sic non probant in. c. licet causam de probationibus. Præterea de fama nihil probant, saltem vt fama debuit probari, (vt supra traditum est in articulo præcedenti, versi. Itē fama vicinix) ideo frustra objicitur, q; nō pro-